



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

JYSK GEOTEKNIK A/S
SALLINGSUNDVEJ 4, 6715 ESBJERG N.
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2016

Hans Henrik Dalgaard Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Geoteknik A/S Sallingsundvej 4 6715 Esbjerg N. CVR-nr.: 25 49 68 25 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Barnaby Stig Swann Pedersen, Formand Leif Runge-Schmidt Hans Henrik Dalgaard Hansen Kent Michael Damgaard
Direktion	Hans Henrik Dalgaard Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Strandbygade 20 6700 Esbjerg Danske Bank A/S Strandbygade 2 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive rådgivende geoteknisk virksomhed samt miljø- og kvalitetssikring med jord- og anlægsarbejder indenfor entreprenørbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 178.454, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 10.302.526 og en egenkapital på kr. 2.750.099.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.432.396	8.931
Personaleomkostninger.....	1	-6.620.076	-7.260
Af- og nedskrivninger.....		-1.319.488	-1.143
DRIFTSRESULTAT		492.832	528
Andre finansielle indtægter.....		8	0
Andre finansielle omkostninger.....		-238.826	-268
RESULTAT FØR SKAT		254.014	260
Skat af årets resultat.....	2	-75.560	-70
ÅRETS RESULTAT		178.454	190
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		60.000	150
Overført resultat.....		118.454	40
I ALT		178.454	190

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.897.344	3.059
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.144.022	3.926
Materielle anlægsaktiver.....	3	6.041.366	6.985
ANLÆGSAKTIVER.....		6.041.366	6.985
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		357.898	278
Varebeholdninger.....		357.898	278
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.202.139	3.136
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		514.518	610
Andre tilgodehavender.....		36.963	26
Periodeafgrænsningsposter.....		74.459	81
Tilgodehavender.....		3.828.079	3.853
Likvide beholdninger.....		75.183	189
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.261.160	4.320
AKTIVER.....		10.302.526	11.305

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		2.190.099	2.027
Forslag til udbytte.....		60.000	150
EGENKAPITAL.....	4	2.750.099	2.677
Hensættelse til udskudt skat.....		114.100	156
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		114.100	156
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.460.054	2.632
Banklån.....		568.080	894
Leasingforpligtelser.....		317.397	407
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	3.345.531	3.933
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	480.505	516
Gæld til pengeinstitutter.....		401.268	1.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		895.838	624
Selskabsskat.....		116.760	3
Anden gæld.....		2.198.425	2.229
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.092.796	4.539
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.438.327	8.472
PASSIVER.....		10.302.526	11.305
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2014: 13)				
Løn og gager.....	5.718.826	6.117		
Pensioner.....	461.965	515		
Omkostninger til social sikring.....	108.478	118		
Andre personaleomkostninger.....	330.807	510		
	6.620.076	7.260		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	116.960	33		
Regulering af udskudt skat.....	-41.400	37		
	75.560	70		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015.....	4.270.830	9.327.810		
Tilgang.....	0	339.292		
Afgang.....	0	-220.000		
Kostpris 31. december 2015.....	4.270.830	9.447.102		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.211.333	5.402.491		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-220.000		
Årets afskrivninger	162.153	1.120.589		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.373.486	6.303.080		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.897.344	3.144.022		
Finansielle leasingaktiver.....		478.533		
Egenkapital			4	
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	2.026.645	150.000	2.676.645
Betalt udbytte.....			-150.000	-150.000
Andre reguleringer.....		45.000		45.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		118.454	60.000	178.454
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	2.190.099	60.000	2.750.099

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser	Note				
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	5
Gæld til realkreditinstitutter...	2.799.667	2.630.432	170.378	1.774.552	
Banklån.....	1.000.739	789.020	220.940	0	
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer..	155.583	0	0	0	
Leasingforpligtelser.....	493.172	406.584	89.187	0	
	4.449.161	3.826.036	480.505	1.774.552	

Eventualposter mv.

6

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiv.

Selskabet har indgået renteswap med en hovedstol på kr. 2.550.000 og en rente på 3,7% med udløb i år 2020. Markedsværdien af denne renteswap er pr. 31. december 2015 opgjort til en negativ værdi på kr. 297.700 før skat, som er indregnet under egenkapitalen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 2.630.432, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.897.344.

Selskabet har givet pengeinstitutter håndpant i udbyttebegrænsningserklæring.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på kr. 500.000, med sikkerhed i driftsmateriel (borerig), hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.272.000.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på kr. 500.000, med sikkerhed i lastbil, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 37.000.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet virksomhedspant på kr. 500.000 i driftsmidler, simple fordringer, varelager, goodwill mv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 6.739.000.
